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I SHOQËRISË TREGTARE "I N A#-96w SH.P.K.

ANBb8zë të ligjit nr 7512, dat@ 08.10.1991 "Për sanksionimin dhe

mbrojtjen e pronës ptivate, të nismës së lirë të veprimtarisë private të

pa varur dhe privatisimit" si dhe ligjit nr 7638, date 19.1l.92 "Per shoqe

ritë tregtare",me vullnetin e lirë, zonja Brunilda Gjineci,me zotësi të

plotë juridike, shpall si vijons

Neni 1

Formohet Shoqëria Tregtare Private "IMA-96" SH.P.K.me themeluese

zonjën Brulinda Gjineci.

Neni 2

Kjo eshte nje shoqëri me përejegiesi të kufisuar dhe perballon
humbje vetöm deri në kufirin e vlerës së kontributit të themeluesve në

kapitalin themeltar.

Neni 3

Shoqëria e ka selinë e saj në lagjen nr 1 Sorovodë.Ajo mund te hap

seli të tjera të dyta,degë e filiale, përfaqësi dhe agjensi operative në

të gjithë teritorin e R SH.Dhe me miratimin e organeve kompetente, edhe

jashtë vendit.

Meni 4

Shoqëria do të ketë kohësgjatjen e veprimtarisë së saj në njs afat

pa caktuar,mbi dhjetë vjet.Ajo mund ts shpërbëhet në gdo kohë dhe për gd

shkak.Për këtë caktohet një ose du likujdatorë.

Neni 5

Objekt i veprimtarisë do të jetës

-Ndërtime e punime, dheu, armature, beton arme, shëmbjesh,ndërtime ci-

vile, industriale, turistike, rrugore.

-Punime restaurimi.

-Ujësjellësa,kanalisime, impjante vaditës,etj.

Neni 6

Kapitali fillestar i shoqërisë, është 100 mijë lekë vendosur nga

vetë themeluesja e saj.Kapitali mund të ndryshojë sipas veprimtarisë së

punimeve.Kuata është e emërtueshme dhe e pa ndashme.Kapitali eshtë tërë-

sisht i shlyeshëm dhe i nënëshkrueshëm.

Neni 7

Shoqëria do të bëjë përpjekje për rritjen e potencialit të saj eko-

nomik, të ruajë sekretin, të mos dëmtojë interesat e Shoqërisë dhe persona-

ve të tjerë.

Neni 8

Shoqëria ka vulën e saj me përmbajtje "INA-96 SH.P.K.Skrapar

Neni 9.

Organet drejtuese të shoqërisë do të jenë:



do të

-Administratorti.

-Këshilli administratiA.

-Sektoci i finances.

Fusha s veprinit.përtërja dhe mënyra e punës së organeve drejtues
rregullchet me statut.

Neni 10

Administrator dhe drejtues teknik i shoqërisë "INA-96 SH.P.K.",

#shtë sonja Brunildo Gjneci, lindur n 3.1l.1968 në Korçë dhe banuese ne
gorovodä. Weni 1l1

do

Aonfliktet që mund te lindin ns shoqsri,gjetë veprimtarisë së saj
të egjidhen me gjyq.

Neni 12

Shoqëria konsiderohet e krijuar në përputhje me nenet e kötij akt
themelimi e ts statutit,i cili formulohet e nënëehkruhet nga administra-

tori në pörputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi.
Neni 13

Statuti i Shqqërisë, Sshtë pjesë përbërëse e këtij akt themelimi.
Neni 1

My akt themelimi do të hyjë në fuqë pas miratimit nga organet ko
mpetente. Neni 15

Ky akt themelimi përpilohet në dise kopje për t'u shpërndars org
aneve kompetente dhe një kopje mbetet nd dekumentacionin e Shoceris.

ARUNILDA GJINECI

REPUBLIKA E SHGIPËRISË

DHOMA E NOTERISË TIRANE

Nr.14 rep.

Nr. 30 kol.
VERTETIM

Vertetej se set me daten 9 jaaar 19%4nentechjete e cj
cjaahtë)pörpara meje Neteres Publike u paraqit persezalisht Z.Brumilia
Gjineci e cila ka bërë aktin e themalimit pör krijimin e një Sheqërie
private.Iorstateva se është madhere me zetësi të pletë juridike për to
vepruar,për identitetin e të cilit u sigureva nöpörmjet dokumaetit pe-

rsonal.Nönshkrei pérpara meje Neteres.Unë Heterja e vertetej ligjërisht
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I SHOQËRISË TREGTARE PRIVATE

"INA-96 SH.P.K.

Ne bazë të ligjit nr 7512, datë 08.10.1991 "Per sanksionimin dhe

mbrojtjen e pronës private,të nismës së lirë të veprimtarisë private, t

pa varur dhe privatizimit",si dhe ligjit nr 7638, datë 19.11.92 "Per sh

qëritë tregtare"me vullnetin e lirë, zonja Ernilde Gjineci,me aotësi

plotë juridike, shpall si vijon:

t

FORMIMI I SHOQËRISE TREGTARE PRIVATE

Neni 1

Formohet Shoqëria tregtare private "INA-96WSH.P.K.me themeluese

zonjën Brunilda Gjineci.

FORMA

Neni 2

Shoqëria tregtare private,është me përgjegjësi të kufizuar dhe përb

llon humbje vetëm në kufirin e vlerës së kontributit të kapitalit them
ltar

SELIA E SHOQËRISË

Weni 3

Shoqërie e ka seline e saj në lagjen nr 1 Sorovode.Ajo mund të hapë

seli të dyta, degë e filjale,përfaqësi dhe agjensi operative,në të gjit

terhtorin e R.SH.Lne me miratimin e organeve kompetente, edhe jashtë

vendit. KOHEZGJATJA E SHOQËRISË

Neni 4

Qhoqërija tregtare private,do ts kets kohëzgjatjen dhe veprimtarinë

e saj,në një afat të pa caktuer,mbi dhjet vje.ajo mund të shpërbëhet n-

gdo kehë e për çdo shkak.

OBJEKTI I VEPRIMTARISË

Neni 5

Objekti i veprimtarisë do të jetë:

-Ndërtime e punime dheu, armature, be tonarme,shsmojesh,ndërtime

civile industriale, turistike, ndërtime rrugësh, etj.

-Punime restaurimi.

-Ujësjellësa, kanalizime, impjante vaditës,etj.

KAPITALI I SHOQËRISË

Neni 6

Kapitali fillestar i Shoqërisë, $shtë 100 mijë leks.Kepitali mund

të nåryshojë sipas veprimtarisë së punimeve.Kuata është e emërtueshme

dhe e pa ndeshme.Kepitali është tërësisht i shlyeshëm she i nënëshkrue

shëm.do kuate i takon e drejta e një vote.

Neni 7

Kapitali i Shoqërisë përbshet nga kapitali fillestar,mjetet e xhire
dhe të tjera të nevojshme, të lujtshme apo të palujtshme për ushtrimin



aktivitetit të Shoqërise.

Weni 8

Largimi i të punësuarëve në Shoqëri,nuk i pëtjashton ata për det
rimet që kanë ndaj saj para largimit.

Neni 9

Fitimet që do të realizohen gjatë veprimtarisë e që konkretizoher
me næjeræjen e bilançeve,perjodike e vjetore, ndahen në bazë të kontribu
tit,por kurdoherë pasi të jens shlyerd detyrimet.

Weni 1O

Shoqëria Tregtare Private "INA-96 SH.P.K",ështe përdoruese dhe di
ponuese e pasurisë së saj.ájo mund të blejë e mund të shfrytëzojë të dr
jta materiale ose jo matesiale, duke përishire odhe t shitjes së pasuri
së vetë tek të tretst.Në R.SH.jo Shoqëri gëzon të drejta si çdo person
tjetër juridik shqiptar ose i huaj në përputhje me legjislacionin në fu

Neni l1

Shoqšria tregtare Frivate, vepron në rregjistrin e pronës dhe merr
përsipër t8 drejta dhe detyrime vetëm brenda kapitalit të saj.

ORGANET DREJTUESE TË SHOQËRISË.
Weni 12

Organet drejtuese të Shoqëriss do të jenë:
-Administratori.

-Keshilli administrativ.

-Sektori i finances.

Fusha e veprimit,përbërja dhe mënyra e punes e organeve drejtu
ese të saj,do të rregullohen si më posht:

KËSHILLI ADMINISTRATIV

N3 Keshillin administrativ do të bëjnë pjesë administratori, dre
jtuesi teknik dhe një nga përfaqësuesit e sektorit të financësksshilli
drejtohet nga administratori.

neci.

Neni 13

Administratori i Shoqërisë dhe drejtues teknik zonja Brunilda

Neni 14

Qhoqëria fiton zotësinë e saj për të vepruar, me rregjistrimin
saj në Gjykatën e rrethit Tirans dhe ushtron veprimtarinë ekonemike me
rregjistrimin e saj në organet përkatëse tatimore.

Neni 15

Shoqëria ka vulën e saj me mbishkrimin "INA-96 SH.P.K.Skrapar"
Neni 16

G

e

Administretori, sipas nevojave që paraqiten,për zhvillimin e vepr
mtarisë ekonomike financiare, punëson persona të ndryshëm specjalistë në
shoqëri.



Neni 17

Adninistratori dhe personat e ngarkuar prej tij,janë të veshur me

gjith fuqinë për detyrimin e zakonshëm dhe të jashtézakonshëm të Shoqë

serpa asnjë kufisim.Ata kanë të drejtë, midis të tjerave, të blejnë e këmi

jnë pasuri, që lidhen me shoqëri të tjera,të ngritura jashtë e btenda ver

it, duke siguruar pjesmarrjen për qsllimet e veprimtarisë të parashikuare

nga neni 5 i këtij statuti.Ate kryejnë gåc llojë veprimi preng të jithe

zyrave, shtetsrore dhe privete, gs kans të bejnë me garancits dhe veprime

hipotekore, pagesa dhe arkëtime si dhe veprime të tjera qe i shërbejnë ab

tivátetit.Në këto raste personi i ngarkuar nga administratori, është i de

tyrhar te raportojs dhe ti japë llogari atij.

Neni l8

Administratori emërton administratore të tjerë, të cilëve në aktin

themelimit u cakton detyrat dhe pagën, po kështu vepron dhe me personat

tjerë të punësuar. Shoqëria merr përsipër ts respektojë rregullat e punës

mit në R.SH. dhe sig shoqërore,ndërsa te ajiths te punesuarit,janë të

yruar të pranojnë statutin e Shoqërisë.

MARRDHENJET E PUNËS

Neni 19

de

Mardhënjet e punes në kete Shoqëri rregullohen nëpërujet kontratës

së punës.Për çeshtjet që nuk rregullohen nte kontratë,zbatohen rregulla

e legjislacionit shqipter në fuqi. Mosmurrveshjet e punonjësve me Shoqër

do të zgjidhen në gjykats. Punonjësit e emeruat,nuk marrin pjess në ndar

en e fitimitx të realizuar nga Shoqëria gjetë veprimterisë së saj.Për pu

nën e kryer punonjssit merrin pagë sig është parashikuar në kontratë.

Neni 20

BILANCT DHE TË ARDHURAT

Veprimet ekon mike financiare ts Shoqërisë fiilojnë me rregjistrimi

në organin tatimor dhe do të mbyllen në 31 ahjetor ts do viti, veç urdhe

rave të veganta.Ne fund të çdo periudhë ushtrimote, bilanci kontabel mby-

llet sipas ligjete në fuqi. Bilanci kontabël miratohet nga Këshilli dhe

nënëshkruhet nga administratori.Me miratimin e tij Këshilli vendos për

krijimin e fondeve të ndryshme të nevojshme, si dhe ato të akumulimit re-

zervë e tj.

Neni 21

Të ardhurat neto,pas veçimit të fondeve të përmendura më sipër, dhe

shlyerjes së detyrimit fiskal,i mbeten në përdorim t3 Shoqërisë.Fitimi

realizuar ndahet sipas kontributit në kapital.

SHPERNDARJA E SHOQËRISË

Shpërndarja e Shoqërisë mund te böhet në çdo kohë dhe për gdo nga

shkaqet:Humbje e kapitalit,pamundësi veprimi ose me vendim të administra
torit.Wë këtë rast vendoset për mënyrën e likujdimit, duke caktuar një



osed 1ikujdatorë, duke ju caktuar detura.Administratorët dhe likujda-

toreanä nërgjegjës për ruajtjen e pasurisë deri sa t'ua dorëzojnë

personave përkatës fizik e juridik, duke likujduar në radhë të parë pe
ANE

onet e trets të Shoqërisë.Ne se fondet, qe disponojnë jand ts pemjaft

eshme për shlyerjen e detyrimeve të Shoqërisë, likujdatorët mund të kës

kojnë nga administratori kuatën e nevojshme të parave.

DISPOZITA TË PËRGJJIHSIME

Neni 13

Për sa nuk shtë shprehur në këtä statut i referohet plotësime

që do të bëjë Këshilli Administretiv si dhe ligjeve të veganta të leg

slacionit shqiptar.Ndryshimet ahe plotësimet e kätáj statuti bähen në

të njëjten mënyse e progedurë,me to cilen nziret vetë statuti.

Neni 24

kKy statut përpilohet në dise kopje për tu shpërndarë organeve

mpetente dhe një kopje mbahet në dekumentacionin bazë të kësaj shoqër

Statuti hartohet dhe miratohet nga administratori.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
DHOMA E NOTFRISË TIRANE

Hr./5Srep.
Nr. 31 kel.

ERUNILDA CUIEOI

Saim
y

VERTETI

Vertetej se sat me daten 9 jamar 19%(nexteihjete e
cjashtë përpara meje Nateres Publike u paraqit persenalisht Z. Brunilds
Gjineci, cila ka hartuar ajë statut për khijimia e një sheqërie privs
Konstatova se është madhere me setësi të pletë juridike për të veprua
për identitetin e të ciles u sigureva me dskumentin persenal.Henöshkre
përpara meje Neteres.në Neterja e vertetej ate rregullisht.
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